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SPAUDOS
MENU©

Nors spaudos menuo dar tęsiasi, 
tačiau jau šiandien galime pasidžiaugti 
gautais rezultatais. Mūsų mestas obal- 
sis. «j bendrą darbą spaudos dirvoje» 
mus nei kiek neapvilė. Atsiliepė ir 
stojo i taisą ne tik São Paulo lietuviai 
spaudos srity darbininkai, bet ir iš pro
vincijos, net ir iš tolimesnių Brazilijos 
kampų. Atsiliepė ir tie. kurie gyvenda
mi Brazilijoj po kelioliką metų ne
buvo matę jokio lietuviško, laikraščio, 
jokios lietuviškos knygos. Štai vienas 
tokių lietuvių (p. Jonas Grinius) mums 
rašo:

«Gerbiamoji Redakcija, turiu gar
bės prašyti siuntinėti ir man lietuvišką 
laikrašti «Lietuvis Brazilijoj». Gyvenu 
šitoj estadoj (Rio Grande do Sul) jau 
17 metų ir per visą tą laiką aš dar ne
su matęs lietuviško laikraščio, tad ma
loniai prašau manęs neužmiršti».

Kitas vėl gyvenas Brazilijoj jau 
40 metų (p. Sausanavičius) atkreipė sa
vo dėmėsi i mūsų šūki ir netik kad 
pats užsiprenumeravo laikrašti, bet pa
ragino ir kitus, kurie jau daug metų 
jokio lietuviško laikraš io nebuvo skaitę.

Malonus ir džiaugsmingas tai reiš
kinys, kad visgi yra mūsų kolonijoj 
tikrų lietuvių, kurie spaudos reikšmę 
tinkamai supranta ir ją vertina.

Dar reikia pažymėti ir tą faktą, 
kad mūsų mestas šūkis daug ką paska
tino arčiau prisidėti prie laikrašščio ir 
jame nuolat bendradarbiauti, o tas kaip 
tik prisidės prie laikraščio turinio at
žvilgiu patobulinimo, tuo būdu jis bus 
turiningesnis ir Įdomesnis.

Taip pat padidėjo ir kitokių lai
kraščio prietelių skaičius, kurie savo 
aukomis prisidėjo ir prisideda prie 
spaudos palaikymo.

Nors spaudos platinimo mėnuo 
pasibaigs, tačiau mūsų darbas tuo ne
turi pasibaigti, ji privalome tuo pačiu 
būdu tęsti ir toliau ir prieiti prie to, 
kad kiekvienas lietuvis taptų tikru 
spaudos prietelių, laikraščio skaitytoju 
ir jo rėmėju.

Tad lietuviai, broliai ir sesės! Kas 
dar nėra prisidėjęs prie laikraščio „Lie
tuvis Brazilijoj1-', kas dar nėra įstojęs 
Į jo bendradarbių skaičių, kas dar nėra 
tap s rimtos ir doros spaudos tikru 
prietelių, visi stokit į bendrą darbą. 
Tik per spaudą ir šviesą prieisim prie 
geresnės ateities.

V

Didelis žemės drebėjimas Italijoj
Mirė apie 3.000 žmonių, sunkiai sužeista 5.000.

Liepos 23 d. Italijos gyventojai pergyveno didelę baimę: tą diena įvy
ko Neapoliaus provincijoj didelis žemes drebėjimas, kuris buvo jaučiamas visoj 
Italijoj. Viso namų sugriuvo beveik 6-000- Žmonių užmušta apie 
3.000 ir sunkiai sužeista virš 5.000.

šis žemės drebėjimas įvyko dėl ugniakalnio Vezuvijaus mažo išsi
veržimo.

Nukentėjo daugiausia Melfi ir Avelino. Melfi žuvo 1.302 žmonės ir 
2.072 sunkiai sužeista.

Florencijos observatorijos direktorius pareiškė, kad Italijos gyventojai 
visuomet turėsią tok j pavojų, ne su Vezuvijum kovoti nesą jokių priemonių.

Lenkų barbariškumas.
Stebiesi žmogus ir negali atsiste 

bėti lenkų akiplėšiškumu. Sunku net 
tikrai suprasti, ko lenkai nori ir ko jie 
siekia. Pastaruoju laiku buvo spaudo
je gandų esą lenkai, nujausdami, kad 
artimiausioje ateityje jiems gali tekti 
turėti labai smarkių susidūrimų su Vo
kietija. pradėjo taikintis su tautinėmis 
mažumomis: ukrainiečiais, gudais ir ki
tais. Tos žinios, nors iš pat karto sun
kiai buvo įtikėtinos, tačiau greit pasi
rodė visiškai neteisingos, nes nieks iš 
rimtų tautinių mažumų vadų netiki ir 
negali tikėti lenkų nuoširdumu. Bet iš 
kitos pusės nieks nenorėjo tikėti, kad 
tokiu momentu, kada jiems tiek viduje, 
tiek užsienyje reikalai pradeda sunkėti.

Lietuvos Prezidenias Čekoslo- 
vaki oj.

Lietuvos Prezidentas p. Antanas 
Smetona liepos 1 vd. išvyko vienam mė
nesiui gydytis į Čekoslovakiją. Per tą 
mėnesį jį pavaduos ministeris pirminin
kas p. Tūbelis.

Klaipėdos ūkininkams paskola.

Žemės bankas yra paskyręs Klai
pėdos krašto ūkininkams paskolą su
moje 4 milijonų litų.

Geriantiems blogai.

Lietuvos vyriausybė rengiu naują 
akcizo įstatymo projektą, kuriuo visiš
kai uždraudžiama pardavinėti alų šeš
tadieniais ir sekmadieniais. Dar šis įs
tatymas nepriimtas, bet jau bravorinin- 
kai kelia triukšmą ir siunčia protestus 
vyriausybei.

Lietuvos finansinė būklė 
kas kart vis labiau gerėja. Pinigų pas 

kad tokiu momentu jie griebsis bjau
raus teroro prieš lietuvius ir jų įstaigas, 
šiomis dienomis kaip perkūnas trenkė 
žinia, kad iš Vytauto Didžiojo 
gimnazijos Vilniuje atimtos 
prieš kelis metus taip sunkiai 
iškovotos viešos įstaigos tei
sės. Patys lenkų laikraščiai dar ne
pranešė kokios yra tokio žiaurumo prie
žastys. Tos teisės, tiesa, gimnazijai 
davė labai maža. Vienintelis teigiamas 
reiškinys buvo tas, kad turint viešumo 
teisės, nereikėjo baigiančių gimnaziją 
siuntinėti į kitas lenkų gimnazijas 
kvotimų laikyti, o čia pat jiems buvo 
skiriama komisija.

žmones atsiranda atliekamų daugiau, 
todėl ir protestuotų vekselių skaičius 
mažėja.

Pereitais metais per pirmą pus
metį buvo protestuotų vekselių 32 mi
lijonų litų sumai, o šiais metais tik 17 
milijonų litų.

Vyr. įeit. Sutkaicio byla.

Birželio mėn. 27 ir 28 d. Kaune, 
kariuomenės teisme, buvo sprendžiama 
pagarsėjusi vyr. Įeit. Juozo Sutkaicio 
byla dėl banko užpuolimo ir apiplėši
mo. Byloje buvo iššaukti 38 liudininkai.

Kariuomenės teismas, išnagrinėjęs 
bylą, vyr. Įeit. Sutkaitį pripažino kaltu 
apgalvotame apiplėšime ir nubaudė 12 
metų sunkiųjų darbų kalėjimo. Be to, 
kaltinamajam atimtas laipsnis.

MAŽINA PROCENTUS.

Įvykęs Ūkio Banko direktorių su
važiavimas nutarė sumažinti už pasko
las procentus iki 10%

Sudegino Alsėdžių miestą.

KAUNAS, birž, 26. — Norėdama 
išbandyti savo naują gaisro gesinamą 
žarną, kuriai nusipirkti alsėdiečiai išti
sus metus rinko ir dėjo pinigus, Alsė
džių savanorių gaisrininkų komanda 
sudegino visą miestą.

Tai atsitiko per Joninių
šventę

Ta proga, mieste buvo iškilmės 
ir. kaip iškilmių vainikas, turėjo pasi
rodyti gaisrininkai.

Gaisrininkų komandos vadas del 
to padegė miesto pakrašty didelę darži
nę, ir čia gaisrininkai turėjo pasirody
ti, ką jie galį.

Deja! kol savanoriai atvilko vie
ton savo primityvius gaisro gesinimo 
pabūklus, ugnis nuo daržinės persime
tė į kitas trobas, ir netrukus šimtai 
namų nuėjo su liepsnomis ir dūmais.

Savanorių gaisrininkų komandos 
vadas kažkur prapuolė.

Nelaimė ant nelaimės.

KAUNAS. — Sekminių pirmą die
ną A. Panemunėj pas pil. Arlauską su- 
sisirinkę saviškiai vaišinosi. Vėliau pra
dėjo peštis. Pil. Arlausko sesuo pradėjo 
peštukus taikyti, tuomet pil. Arlauskas 
griebė kuolą ir smogė seseriai galvon. 
Vežant sumuštąją ligoninėn ji mirė, 
įdomu, kad vežant sumuštąją ligoninėn, 
Šančiuose vežusio arklys pateko po 
traukinėliu, kuris arkliui nupiovė koją 
ir išleido vidurius.

LIETUVIŲ JAUNIMO ŠVENTĖ.

Birželio 29 d. Juodkrantėj, Klai
pėdos krašte įvvko lietuvių jaunimo di
delė šventė. Šventėj dalyvavo viso 
krašto lietuvių jaunimas, o taip pat bu
vo daug svečių ir iš Didžiosios Lietu
vos. Jaunimas daugiausia atvyko gar
laiviais su savo chorais ir vėliavomis. 
Iškilmės buvo Ievos kalne. Ten buvo 
pasakyta daug kalbų ir padainavo jun
gtinis Klaipėdos, Šilutės, Rusnės, Prie
kulės. Kukoraičių ir Žemaitkiemių drau
gijos choras.

IŠDEGĖ 100 HA JAUNO MIŠKO.

Birželio 24 d. Papilvio girininkijoj, 
Jūros urėdijoj, netoli Kajackų kaimu 
užsidegė jaunas miškas. Gaisras dėl 
didelės sausumos greitai išsiplėtė ir apė
mė didesnį plotą jauno miško su esa
mais miško medžiagos sandėliais. Tik 
padėjus dideles pastangas gaisras pasi
sekė likviduoti. Pagal padarytą aps
kaičiavimą, išdegė arti 100 ha jauno 
miško ir sudegė sukrautos miško me
džiagos už 100.000 litų.

LAPOS—VILLA ANASTAGIOS VYTAUTO DIDŽIOJO KOMITETAS 
RUGPlOGIO 16 D. salėje JOÃO PEREIRA, 33 (Lapoję) rengia

■ PROGRAMOJE:
1. Veikalas: „Kunigaikštienė Gražyna“
2. Deklamacijos be ir su grimu.
3. Gyvi paveikslai.
4. Duetai.
5. Lapos—Vilios Anastaeios choras.

Vėliau skrajojantis paštas, konfeti, serpentinas, įvairūs žaidimai.
BUFETAS LIETUVIŠKAS!
Grieš lietuvių dūdų orkestras.
Pradžia 8 vai. vak., pabaiga 4 vai. ryto.

D. L. K. Vytauto Didžio:o K-to Valdyba.

j Nemokėki! daugiau nuomos
Mėnesiniu išsimokėjimu pradedant 80$000 gali Tamsta nupirkti sau 

5 gerą namą ir žemės sklypą daržovėms, VIELOJE ESPERANÇA, kuri 
į randas netoli stoties, tik 600 metrų. Iš Braz stoties traukiniu važiuoti 
§ kainuoja į mėnesį — ida e volta — tik 5$000. Netoli vilos yra kine- 
i raatografas ir mokykla — atstumas tik 450 metrų.
Į Yra jau daug namų gatavų ir galim pastatyti naujus sulig pirkėjo 
| nurodymu.

TIK TAS NETURI SAVO NAMO, KAS NENORI
Sekmadieniais ir šventadieniais tartis — rua da Penha, 34 (pasku- 

1 tinėj bondės sustojimo vietoj — confeitaria), kur pardavėjas duos visas 
I reikalingas informacijas.

NAUDOKITĖS
Empresa Paulista de Terrenos Ltda.

I Rua S-ta Theresa, 2, 2-o andar, São Paulo.
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Balsas is provincijos.
Tūkstančiai ir net dešimtys tūks

tančių lietuvių apleidę savo kraštą, 
brangiąją Tėvynę Lietuvą, atvykome i 
Braziliją pragyvenimo ir duonos ieškoti. 
Atvykę apsigyvenome šio krašto Įvai
riose vietose, t. y. išsiblaškėme po visą 
kraštą.

Daug mūs yra atvykusių jau keli 
metai atgal ir Įsikūrusių pakenčiamus gy
venimus: yra atvykusių nesenai ir gy
venančių blogose sąlygose. — Vienu 
žodžiu — čia lietuvių gvvenimas labai 
Įvairus.

Gyvenant panašiose sąlygose lie
tuviams prisieina gyventi tarpe svetim
taučių, iš kurių pasitaiko Įvairių žmo
nių.

Taigi, lietuviai, nors gyvenimo ap
linkybes lėmė savo kraštą apleisti ir 
laikinai ar ant visados apsigyventi sve
timam, tačiau mes visviena esame lie
tuviai, o mūsų tėvyne — Lietuva. To 
mes neprivalome užmiršti ir neatsižvel
giant į Įvairų mūsų gyvenimą čia, vi
są tą kas yra lietuviška privalome ger
bti. Neprivalome nuo svetimtaučių im
ti blogų ir ištautėjimo pusėn vedam' ių 
pavyzdžių.

Labai negražus reiškinys, kad lie
tuvis be prigimtos, mokėdamas kurią 
nors iš svetimų kalbų, pirmenybę ati
duoda jai ir net didžiuodamasis aiški
na save ne lietuviu esant. Tokių Bra
zilijos lietuvių tarpe pasitaiko. Be to 
pasitaiko ir tokių, kurie nesidrovi sveti
mų akyse šmeižti savo Tėvynės — Lie
tuvos: jos valdžios, jos tvarkos ir ben
drai to kas yra lietuviška.

Labai tai bjaurus reiškinys, bet 
gaila, kad panašiai elgdamiesi nežino, 
kad tuo sau jokios garbės nedaro, o 
priešingai, svetimtauč ių akyse save sta
to apgailėtino asilo vieton.

Be to mes lietuviai neprivalo ne 
skaldytis į įvairias čia politines organi
zacijas. Tas mums neprivalo rūpėti, nes 
mes čia nepolitikuoti, o pragyvenimo 
ir duonos ieškodami atvykome.

Tiesiog negražu, kada vienas ir 
antras lietuviai, tik skirtingų politiniu 
žvilgsniu pažiūrų, viens antro neapken
čia, šmeižia ir stengiasi kuom nors pa
kenkti.

Taigi, lietuviai, meskime anksčiau 
paminėtus blogus palinkimus ir ateity
je tegul jie nesikartoja, o prisiminę sa
vo brangiąją Tėvynę — Lietuvą, kurio
je mes gimėme, augome ir mokinomės, 
susiriškime su jąja nors mintimis. Pa
mylėkime Tėvynę kaip doras sūnus 
motiną ir būkime dori jos vaikai.

Kazys Gruzdas.

PASAULINĖS ŽINIOS

PAIEŠKOJIMAS.

PRANAS DAUGIRDA paieško sū
naus JONO, kuris dirbo prie miestuko 
Nupuranga Austro fazendoje (Estado de 
Sâo Paulo).

Iš S. Paulo išvyko apie 12 sausio 
šių metų.

Kas žino apie ji, arba jis prašo
ma pranešti „Liet. Brazilijoj“ Redakci
jai — rua Dr. Ricardo Gonçalves, 6 
(arba Caixa postal 1764) dėl Daugirdos.

JUOZUI VILČINSKUI (Lapoj) yra 
atėjus telegrama, kuri randas brazilų 
radio-telegrafo bendrovėje (Čia Radio- 
telegraphica Brasileira.)

Agrarini konferenci a.

Lenkijos vyriausybė šaukia Var
šuvoj agrarinę konferenciją, į kurią 
pakviesti Čeko-slovnkų. Rumunijos, Ju
goslavijos. Vengrijos. Bulgarijos, Estų 
ir LIETUVOS (?) žemės ūkio ministe
rial. Konferencijos tikslas — nustatyti 
bendrą žemės ūkio politiką.

Tik klausimas, ar Lietuva daly
vaus. tuo labiau, kad Latvija, Vokieti
ja ir Suomija nėra pakviestos.

Streikuoja gelžkeliečiai.

Liepos 21 d. Irlandijos gelžkelie- 
čiai sustreikavo. Prie streiko prisidėjo 
16.000 darbininkų. Tikslas — išgauti 
algų padidinimą.

Lėktuvo katastrofa.

Pranešimu iš Londono. Liepos 21 
d. Anglijoj Įvyko lėktuvo katastrofa. 
Lėktuvas nukrito, du lakūnai anglai 
ir keturi keleiviai užsimušė. Iš kelei
vių trys buvo moterys — kunigaikštie
nė Ednam. grovienė Dtdferin ir kari
ninko Leofler žmona.

Atrasta nauja valstybė.

„Diario Nacional“ pranešimu, bir
želio mėnesį atrasta nauja valstybėlė 
tarp Indijos ir Afganistano su 2.500.000 
gyventojų. Si valstybėlė iki šiam laikui 
nepriklausė jokiai valstybei, gyveno 
primitivišku gyvenimu be jokių įstaty
mų ir valdžios.

Dabartiniu metu anglų vyriausy
bė nori iš tos valstybėlės padaryti sa
vo koloniją su autonomijos teisėmis.

Komunistu laikraštis prašo 
pašalpos.

Prancūzijoj leidžiamas komunistų 
laikraštis „LTIumanite“ Liepos 21 d. 
išleido į komunistus atsišaukimą, ku
riame pra/o pašalpos sumoje 500.000 
frankų. Ši pašalpa turi būti suteikta 
iki rugpiučio 15 d., kitokiu būdu laik
raštis užsidarys.

Išsiųsti suokalbininkai.

Liepos 21 d. Portugalijos valdžia 
ištrėmė Į vieną salą 27 politinius vei
kėjus, kurie savo laiku bandė daryti 
sukilimą prieš esamą vyriausybę.

Bolševikai bandys triušiais mai
tinti rusu žmones.

i

RYGA, Birželio 25 d. iš Rygos bu
vo išgabenta Į Maskvą 10 tūkstančių 
veislinių triušių (kralikų), kuriuos so
vietų valdžia pirkosi Vokietijoje, kad 
galėtų savo gyventojus mėsa aprūpinti.

Maskvos Izviestija sako, kad stro
piausi darbininkai gausią po porą triu
šių. kuriuos jie veistą ir tuo bildu tu
rėsią mėsos.

Daugiau triušių bus pasiųsta į Le
ningradą, Charkovą ir kitus pramonės 
centrus. Bolševikai tikisi pateikti so
vietuos darbininkams po 15.000 tonų 
triušienos kas metai.

Drugto epidemija Rusijoj.
Uralu kalnų apylinkėse pradėjo 

siausti drugio epidemija. Birželio mė
nesi mirė virš 4.000 vaikų.

Nelaimingos iškilmės.

Prancūzams apleidus Reino kraš
tą (Vokietijoj), vokiečiai surengė dide
les iškilmes, i kurias buvo nuvykęs 
pats valstybės prezidentas Hindenbur- 
gas. Bet Coblensos apylinkėj tos iškil
mės pasibaigė katastrofingai. Liepos 
22 d. prie pat Coblensos uosto ant upės 
Mosella tilto susirinko dag žmonių, kad 
geriau iškilmes pamatyti. Bet čia Įvy
ko nelaimė. Tiltas lūžo ir visi žmonės 
krito į vandenį. Prigėrė virš 50 as
menų.

Bėga SSSR garlaiviu kapitonai.

Egipto uoste Aleksandrijoje pabė
go SSSR garlaivio „Leningrad“ kapito
nas Solomko. Jis parašė laišką i rusų 
emigrantų laikrašti „Rul“, kuriame sa
ko, kad ant visados nutraukiąs santy
kius su komunistais. Prieš apleisdamas 
garlaivi Solomko perdavė kasą ir visus 
dokumentus savo padėjėjui ir gavo raš
telį, kad viskas peri uta tvarkoje.

Didelė audra saloje K/n-Shu.

Telegrafo pranešimu, Liepos 18 d. 
Japonijos saloje Kyn-Shu buvo didelė 
audra — vėtra. Sunaikinta visiškai 1.600 
namų ir 12.000 namų apgriauta. Žmo
nių žuvo apie 100. Nuostolių skaitom:» 
apie 20.000.000 japoniškų venų.

Pagalba bedarbiams.

Liepos 19 d. Anglijos parlamentas 
leido vyriausybei skirti bedarbiams pa
šalpa sumoja 60 milijonų svarų sterlin
gų. Šie pinigai bus sunaudoti Įvairiems 
viešiams darbams, kad tuo bedarbiai 
galėtų gauti darbą.

Dideli karščiai Amerikoj.

Telegrafas praneša, kad liepos 19 
d. Š. Amerikoj, rajonuose Cleveland. 
Pittsburg ir New Jorkas buvo dideli 
karščiai. Yra žmonių aukų.

Didele audra Italijoj.

Liepos 24 d. Italijos šiaurėje pra
ėjo didelė vėtra padarius daug nuosto
lių. Yra ir žmonių aukų — virš 20 
asmenų ir apie 100 sužeistų.

Vokietijos parlamentas 
paleistas.

Paskelbti nauji rinkimai. Tauti
ninkai mano, kad šiuose rinkimuose 
komunistai pralaimėsią. Organizuojasi 
naujos partijos. Tautinės grupės suda
ro bendrą bloką,

Revoliucija Kinijoj tęsiasi.

„U. P.“ pranešimu, Liepos 24 d. 
mūšyje prie Lunghai užmušta virš 
500 revoliucionierių.

Kitose vietose mūšiai tęsiasi.

Indijoj dideli lietūs.
Liepos 24 d. Indijoj Karachi pro

vincijoj buvo dideli lietūs, dėl kurių 
vanduo išėjęs iš upių ir kanalų užliejo 
miestus Salkarpur ir Larkana. Žmonių 
aukų nėra, nes visi suspėjo iš tų mies
tų pabėgti.

— Einant paskutine statistika, 
S. Amerikoj pastaruoju metu gyventojų 
yra 123 milijonai. Paskutiniųjų 10 me
tų prieauglis skaitomas 17 milijonų.

Lietuvoj smarkios audros.
Neseniai siautusi Alytaus apskr., 

Jėzno v., audra su ledais sunaikino 
apie 40“ J pasėlio. Audra ėjo siaurais 
ruožais, todėl nuostoliai labai nevieno
di. Spėjama, kad audra padarė per 
40.000 lt. nuostolių.

Birželio 25 d. Krakių ir iš dalies 
Gudžiūnų valse., Kėdainių apskr., lau
kuose iškrito labai daug ledų ir prida
rė ūkininkams nemaža nuostolių.

Panevėžio epskr. ir valse. Vabolių 
kaime perkūnas trenkė į Domo Lukaše- 
vičiaus gyvenamą namą ir ji sudegino. 
Domas Lukoševičius tuo metu buvo 
troboje ir perkūno užmuštas. Jo lavoną 
jau sunkiai apdegusį, iš degančio namo 
ištraukė kaimynai.

Birželio mėn. 25 d. per Kruonio 
valse., Trakų apskr., perėjo audra su 
ledais. 600 hektarų plote audra sunai
kino tris ketvirtadalius pasėlių.

Rašydami Redakcijai laiškus adre 
suokite taip:

S. PAULO. Caixa Postal 1764
„Lietuvis Brazilijoj“

Lietuviai, žemdirbiai! ‘t

0
0

Galite įsigyti nuosavą ūkį netoli São Paulo, PRIE MIES
TELIO PIRAPORA. Žemė parduodama su storu mišku, kuris tinka 
anglių deginimui ir malkoms.

Anglis ir malkas galima parduoti vietoje. Už kvadratinį 
metrą malkų mokama iki 10§000

Miško alkeris kainuo a tik 500$000 ir išsimo- 
kojimui 5 metams.

Dokumentai yra teisingi, jų senumas jau 80 metų.
Kreipkitės šiuo adresu:
Rua São Bsnto, 14 -- 2-o andar, sala 9.

DONA CARMELITA do CARMO.

Colonia „PI N HAL“ ITAPETININGA
Prie Sorocabanos linijos \/ valandos nuo São Paulo miesto. Susisiekimas traukiniu ir autobusais. Žemė 

pirmos rūšies, tinka bulvėms, daržovėms ryžiams ir visiems kitiems augalams. Taip pat galima auginti 
gyvuliai ir paukščiai.

Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės 
varykla,, ir kitų įteigtų fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą.

Žemė tikra. 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 500$000 iki 600$000 už alkerį. Entrada 
30%. Likusieji trims metams išsimokėti.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

CO1A >.XIA .. I> I N II A “
RUA SÀO BK-NIO. 2 aukž. 24 sal. s. J-Ali I-O.

ŽINIŲ ŽINELES
— Italijoj meno srity dirba 1.457. 

025 darbininku'. Jie visi yra susispie
tę į savo meno sąjungą.

— New Jorke paskutinėmis die
nomis dėl karščio mirė apie 150 žmo
nių.

1929 m. Š. Amerika įgabeno 65. 
134.106 dėžes bananų Itž 36.047.969 do
lerius.

— Per pereitus metus Lietuvoje 
degtinės garais ir tabako dūmais palei
sta 150.000.000 litų.

Iš „Blaivybės sąvaitės“ paskaitos-
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Liei, kataliką búklé Argentinoje
(Mūsų korespondento).

Nors Argentinoj yra daugelis lie
tuviškų šeimų, kurios gyvena Argenti
noj jau virš 40 metų, tariau ligi šiolei 
lietuviai katalikai neturėjo savos bend
ruomenės, neturėjo ne kunigo. Tiesa, 
pasauliniam karui pasibaigus, 1918 me
tais buvo apsilankęs Buenos Aires lie
tuvis — kunigas Svagždys, tačiau jo 
misija buvo labai trumpa: tik keturis 
ar penkis mėnesius tepabuvo, vėlinu 
sugilto vėl savo nuolatinei! vieton, 
Šiaurės Amerikon.

Mūsų Konsulatui Įsikūrus, atvyko 
kokis tai padauža Vypartas, kuris ne
teisėtu keliu pasivadino katalikų kuni
gu — vienuoliu ir bandė kurti lietu
višką parapija. Tačiau jo apgaulė pa
aiškėjo ir jis išsinešdino i Siaurinę 
Ameriką, kur dabar perėjęs prie lenkų 
„nezaliežnikų“.

Vyparto gastrolėms pasibaigus. 
Buenos Aires orizonte pasirodė iš Ka
nados kun. Daknys — Dakinevaia.

Jam dideliu sunkumu pavyko gau
ti laikiną leidimą laikyti lietuviams pa
maldas, tačiau jis ir pats-neturėjo noro 
ilgesniam laikui pavargti išeivių nau
dai. Buvo suorganizavus šv. Jono drau
giją, surinkęs anie penketą šimtu pezų, 
bet sumanė vėl grįžti Kanadon, kur 
tikėjosi susidaryti geresnes gyvenimo 
apystovas. Ir tas išvažiavo, nieko ge
ro nepalikęs, o tik lietuvių da didesni 
nusivilimą. Žmonės dabar kalba, kad 
tai nebuvo apaštalas, bet tik žmogus, 
kuriam gal svarbesni buvo asmeniški 
apskai'javiniai, o ne visų išeivių dva
siniai reikalai. Kun. Daknio pateisini
mui tik vieną dalyką tegalima pa.ninė- 
ti, būtent: darbo sąlygos kunigui — 
svetimšaliui, kaip visose Pietų Amerikos 
respublikose, taip ir Argentinoje yra 
labai nepalankios, kurių kitas pabunga.

Galite įsivaizduoti, kokią nuotai
ką rado Buenos Aires šįmet atvyki s 
kun. Juozas Janilionis. Pirmomis die
nomis vien ir tebuvo klausinėjama: ar 
jis laikinai atvyko, kaip kad kun. Dak
nys? Jeigu taip, tai sveikas tegu va
žiuoja iš kur atvykęs, nes sezoninių 
kunigų lietuviams nereikia.

Pirmąsias pamaldas lietuviams 
kun. Janilionis laikė labai gražioje pran
cūzų — vienuolių bažnyčioje, parque 
Pareyra, Sarsfield, Velykų pirmą die
ną. Vėliau persikėlė su Kurijos pagal
ba į tirštesnį lietuvių rajoną — neto
liese plaza Constitucion, šv. Lueijos 
parapijos bažnyčion, kur nuolat laiko
mos lietuviams pamaldos su lietuviško
mis giesmėmis, kurios labai nustebino 
vietinius kastižanus savo giliu pamal
dumu ir grožiu.

Mėnesi — kitą lietuviai vis lūku
riavo, bene išvažiuos ir kun. Janilionis, 
kaip išvažiavo Švagždys ir Daknys, bet 
dabar jau apsiprato su mintimi, kad 
kunigas pasiliks ilgam laikui.

Prieš 40 metų statyta šv. Liucijos 
bažnyčia niekad nematė tiek tikinčių 
katalikų toje bažnyčioje, kaip kad da
bar susirenka į lietuvių pamaldas, ką 
ir pats vietos klebonas su pasigėrėjimu 
pastebi visiems.

Šitas faktas aiškiai parodo, kad 
Buenos Aires lietuviai labai buvo pa
sigedę savojo kunigo ir savų tikybinių, 
apeigų, todėl galima tikėtis, kad dabar
tinė šv. Kazimiero lietuvių — katalikų 
bendruomenė gyvuos gerai.

Lietuvio kunigo pasirodymas Bu
enos Aires sukėlė ant kojų visą širšių 
lizdą: social-revoliucionieriai, komunis
tai ir auarkistai (mat ir tokių lietuvių 
Argentinoj esama) pradėjo apmaudu ir 
pasiutimu plūsti visa, kas tik turi ben
dra su religija, žinoma, pirmon galvon 
pilama kunigui ant galvos šlykščiausių 
pamazgų kibirai.

Velykų pirmą dieną social-revoliu
cionieriai su komunistais paskelbė .,ku
nigo teismą“, vėliau sekė visos kitos 
priemonės, kurias leidžia socialistų ..są
žinė“.

Labai keista: juo labiau kunigas 
puolamas, juo didesnis skai" ius dores
nių spiečiasi šv. Kazimiero bendruome- 
nėn, išpažinties kunigas negali spėti iš
klausyti, nors sėdi po keturias — pen
kias valandas sekmadieniais ir šiokio

mis dienomis. Aišku, komunistams yra 
labai ko siusti, nes jie bijo savo kie
melio bankroto, kai žmonėms akys at
sidarys, o jau daugeliui ir dabar jos 
atsivėrė.

Prie lietuvių bažnyčios reikia di
delis choras iš 40 žmonių, turi didžiu
lį parapijos komitetą, septynioliką pa
rapijos įgaliotinių, ir ketina leisti savo 
laikrašti.

Kaip visur, taip ir Buenos Aires, 
sveikiau galvojančių yra kur - kas 
daugiau, kaip visokių ..svieto perėjūnų“, 
kuriems nė danguj, uė pekloj gerumo 
nebus. Bijoti negerų žmonių tegali tik 
bailiai, todėl reikia tikėti, kad lietuvių 
katalikų būklė Argentinoj greitai tiek 
sustiprės, kad visi priešai nuleis prieš 
juos rankas. Katalikų Bažnyčia kovoja 
už Kristaus mums paliktas tiesas, o vi
sokie socializmai, trumpai tariant — už 
pilną pilvą, kuri tačiau prisikemša tik 
komisarai.

Jeigu tie patys socialistai ar ko
munistai dar nusivoktų kultūringomis 
priemonėmis kovoti, būtų gal sunkesnė 
kova, bet jia visi sutartinai pasirenka 
tiek šlykščias kovos priemones, kad 
nuo savęs atgersia visus turinčius šiek 
ties sveikos nuovokos. A. K.

Kai kurios ydos
Mums lietuviam išeiviam reikia 

daugiau savygarbos. Kas save gerbia, 
tą ir kiti gerbia. Savęs gerbimas pra
sideda nuo pažinimo savo gerų ir blo
gų savumų. Savo gerus savumus rei
kia branginti ir auginti, o su blogais 
kovoti.

Lietuvis iš prigimties turi daug 
gerų būde savumų: sveiką protą ir su
manumą. darbštumą ir ištvermę, drąsą 
ir nuoširdumą, ir p., bet keli amžiai 
vergavimo svetimiem apneše mūsų bū
da negeistinomis ydomis, ydelėmis: gir
tavimu, nerangumu, stačiokiškumu, el- 
gėtiškumū, pavydu ir t. t.

Lietuva atgavus Nepriklausomybę 
smarkiai žengia pirmyn apšvietoje ir 
kultūroje ir jai jau priklauso garbinga 
vieta Europos tautų šeimoje. Netolimi 
tie laikai, kuomet ji visai nusikratys 
«rūbą seną, kurį jai užvilko svetimi.»

Laikraštininko pareiga yra kelti 
šviesias gyvenimo apraiškas bendrai ir 
lietuvių gyvenimo ypač. Turėdamas 
prieš akis kilnius pavyzdžius lietuvis 
greičiau pasitobulys. Bet klaidinga bū
tų nutylėti ir savo ydas. Teiskime pa
tys save, kad kiti mus neteistų.

Išeivijoj ypač brangintinas lietu
vio vardas. Kas jj teršia niekingais 
poelgiais, tas kenkia netik sau, bet ir 
kitiem draugam išeiviam ir Lietuvos 
vardui bendrai. Iš vieno kito mūsų 
poelgio svetimtaučiui susidaro bendra 
klaidinga nuomona apie mus.

Lai nepaskaityta tad bus man už 
bloga, jeigu priminsiu vieną kitą tūlo 
lietuvio išeivio yda.

1. Chamizmas. Žinome iš šv. 
Istorijos, kaip Chamas tyčiojosi iš savo 
netyčia pasigėrusio tėvo. Chamo dva
sia — vyresnių negerbimas paprastai 
vadinama chamizmu. Prastas yra tas 
lietuvis, kurs peikia Lietuvą, prastas - 
katalikas, kurs tyčiojasi iš savo Bažny
čios vyresnybes. Kultūringi žmonės 
taip nedaro. Žydas, kad ir netikintys, 
nežmeižia savo rabino. Airis, jeigu pa
mato pasigėrusį kunigą, tai sako, kad 
mūsų t velis susirgo, o tūlas lietuvis, 
pamatęs tikrai susirgusi kunigą sako, 
kad jis girtas. Man pačiam teko tai 
patirti.

Kartą paėmiau iš ligonines į sa
vo namus visų apleistą paliegusi kuni
gą. Kadangi negalima buvo gauti ve
žimo jam parvežti, tai paprašiau tarno, 
kad padėtų man ligonį parvesti. Ligo
nis vedamas ėjo sukniubęs ir svyrėda
mas. — Štai, štai, žiūrėk girtą kunigą 
veda! — šaipėsi pirštais rodydami ma
no «mieli» parapijiečiai.

Kitas faktas. Daugelis pažįsta 
liūdnos atminties «Garsą». Per visą 
savo gyvenimą aš

dalies tiek išpravardžiuotas ir apibiau- 
ruotas, kaip «Garse per pastarus me
tus. O kas skaitė «Garsą»? Daugumoje 
žmonės, kurie save vadina katalikais. 
Jie tai ir padrąsino laikraštpalaikio lei
dėjus taip rašyti. Man pasakota, kad 
tūlas skaitytojas pavartęs «Garsą» ir 
neradęs karikatūrų su pravardžiavimais 
manos ir Konsulo, nupirkęs laikraščio 
tardamas.

— Et. šitame numeryj nieko nėra!
Žodžiu chamizmo dvasia yra smar

kiai įsigalėjusi kalkiniuose lietuviuose 
ir aš nė kiek nesistebėsiu, jeigu liau
dies žemų instinktų pataikūnai ir vėl 
ims rašyti prieš bažnytinę ir pasaulinę 
Vyriausybę, tyčiotis iš tikybos ir t. t. 
Jie tikrai nepritruks skaitytojų ir su
silauks tokių pagyrimų:

- Ot, tai drąsiai parašė! Turbūt 
tiesą paraše, kad nesibijo taip rašyti.

Juo daugiau žmonėm gero darai, 
juo uoliau dirbi visuomeninį darba, juo 
greičiau gali susilaukti iš įvairių cha
mų pasityčiojimo ir šmeižtų.

2. Parduodamoji meile. Per
kamąją, ar parduodamąją meilę papras
tai vadinama gatvės kekšių «meilė». 
Tokiai «meilei» galima prilyginti poel
gį tų žmogysčių, kurie ižsižada savo 
idealų, jei jie kokius turi, dėl trupinio 
aukso, gardaus valgio šaukšto, kaip 
sako Dr. V. Kudirka. Jie visomis šner
vėmis uodžia, ką vėjas atpučia ir su
lytę to dedasi vienos, ar kitos pasaulė
žiūros. krypties, ar srovės žmonėmis.

Ar kam yra paslaptis tie žmones, 
kurie per pastarus kelis mėnesius per
bėgo per keletą redakcijų ir organiza
cijų, kiti dagi su visa nuosava «orga
nizacija», kaip katė su pūsle? Visuo
menė, ar organizacija jiem turėtų būti 
melžiamąją karve. Jeigu organizaciją 
užtrūksta, tai jie paspiria ją su koja.

Kas, jeigu ne kažkurių narių no
ras pasipelnyti iš visuomeninio darbo, 
subankrutino «Club Lithuania»? Atsi
mename gerai garsininkų kurstymus 
neleisti vaikų į lietuviškas mokyklas 
tol, kol Konsulatas netik mokytojų ne
apmokės, bet neparūpins būto, knygų 
ir da gal primokės, tėvam už vaikų lei
dimą į mokyklą. Žodžių tėvynės meilė 
turėtų būti apmokama.

Turime savo tarpe jau apsčiai in
teligentų, o ar daug ką prisiprašysi su 
paskaita, straipsniu ir bendrai prie 
idėjinio, neapmokamo darbo? Tiesa yra 
tokių, kurie neatitrūksta nuo sunkaus 
darbo dėl duonos kąsnio, bet yra ir to
kių, kurie jau atsikvepia laisviau ir 
gyvena pasiturinčiai.

Nedyvai tad, kad ir liaudis kal
binama prie kokios organizacijos, ar 
idėjinio darbo pirmiausia klausia: — 
o kiek pelno bus man iš to?

Kol neatsiras daugiau idealizmo ir 
pasišventimo visuomeniniame darbe, tol 
skurs mūsų organizacijos ir laikraščiai. 
Tiesa sunkūs dabar laikai, bet šokių 
vakarėliai, vizgi deficito neduoda.

3. Šikšnosparniai, ar chame
leonai. Kokiu kitokiu vardu pavadin
ti tuos lietuvius, kurie be jokio pagrin
do keičia savo kalbą, papročius ir nuo
monės? Prieš kiek metų jie, ar jų tė
vai kalbėjo lietuviškai, užvakar jie 
kalbėjo lenkiškai, šiandien rusiškai, o 
užporyt kalbės portugališkai. Dagi 
viena lietuviška kalba kalbantieji, žiū
rėk, vaikus leidžia vien į svetimtauč ių 
mokyklas, poterius mokindina portuga
liškai, ai- kaip kitaip. Jau su daugeliu 
vaikų lietuviukų sunku susikalbėti lie
tuvių kalba? — Ką jie veiks su liet
uvių kalba? Į Lietuvą jau mes negrį- 
šime, pasiaiškina jų tėvai, savanaudžiai. 
Bet tegu tik prispaus juos kokia bėda, 
tai jie puls tau rankas bučiuoti ir mal
dauti: — Ponuli, pasigailėk, juk mes 
lietuviai, kurgi daugiau kreipsimės.

Tai žmonės be savygarbos, su- 
vergėję.

Jų kosmopolitizmui išgydyti ne- 
prošali būtų be ko kito pavartoti šis 
St. Šimkaus argumentas, taikintas sua- 
merikonėjusiera lietuviam:

— Žmogau, kalbėjo jis. jeigu kiau- 
Is apsiparšiuos arklių tvarte, ar ji at
sives paršiukų, ar kumeliukų? Tai ir 
lietuvis, gyvenas, arba gimęs Amerikoj, 
kuo bus amerikiečiu, ar lietuviu?

4. Kitos ydos. Nekalbėsime apie 
girtuokliavimą su visomis jo pasekmė
mis, nes apie tai jau visos šarkos ant 
tvorų klega. Neminėsime nė «bišių» 

nebuvau ne kelintossu loterijomis.

Prisiminkime tik vagiliavimą jr 
sukčiavimą. Dabar yra įsigalėjusi to. 
kia nuomonė: — jeigu biznierius ap. 
gauna žmogų, tai gvoltas, pfe, negerai. 
Jeigu kartais žmogus apmauna biznie
rių, tai žmogelis caca, gudruolis. Jeigu 
darbdavys nuskriaudžia darbininką, tai 
sodoma, gomora! Jeigu gi darbininkas 
nukniaukia ką nuo darbdavio, tai taip 
ir reikią, pats Marksas su Leninu taip 
liepią.

Lietuviai ligi šiol buvo žinomi, 
kaipo sąžiningi žmonės ir skriauda bū
tų visiem lietuviam, jeigu vienas kitas 
vagišius imtų gadinti jų vardą. Kan
didatam į vagilių amatą (o jų yra pa
kankamai) reikėtų aiškinti, kad pir
miausia jie iš te nepralobs. Antra, jei
gu visi imtų vagiliauti, jai įmonė turė
tų skursti ir bankrutuoti. Trečia, pra
dėjus vagiliauti nuo t irtingesnio, griū
va visos dorovės taisyklės. Atsidaro 
plačios durys asmeniniai nuožiūrai. Tu 
vadinsi turtuoliu turintį nuosavybę, o 
jis skųsis savo skolomis, senatve, liga 
ir vadins didesniu turtuoliu tave stip- 
riasveikatį, mokantį amatą ir t. t.

Savo teises ir teisingumą reikia 
ginti organizuotai ir viešai, o ne pas
lėptom ir pavieniai.

Baigdamas pabrėžiu, kad rašyti 
apie šiuos nemalonius dalykus nėra 
malonu, nes kai kas supyks ir ant manes 
ir ant laikraščio. Vienok visuomenės 
labas reikia aukščiau statyti, kaip kad 
mano, ar keno kito gerovė. Tegu tie 
kai kurie pyksta ant manes, tik tegu 
nedaro to. kas žemina lietuvio ir ka
taliko vardą.

Kun. J. Valaitis.

L. K. B. Kronka.
Vedybos. Liepos 19 d. S. Anto

nio do Bary bažnyi ioj palaiminta mo
teryste: 1. Augelio Fontanelli ir Adelės 
Kaušilaitės, 2. Petro Danilevičiaus ir 
Veronikos Šliumbaitės.

Jaunavedžiam viso labo!
Nauji užsakai. Nori vesti — te

kėti: 1. Kazys Ramonas, gim. Kučiūnų 
par. ir Ona Vilčinskaitė, gini. Vilkijos 
par.

2. Leonas Markevičius gim. Pu
nios par. ir Adelė Jurevičiūtė, Butrimo
nių par.

Nauji lietuviai katalikai. Lie
pos 19 d. pakrikštyta Marija, Vlado ir 
Uršulės Sukonų duktė.

Liepos 20 d. 1. Aldone — Ona, 
Juozo ir Onos Jįmokų duktė. 2. Jani
na, Felikso ir Mar. Kvietkauskų duk
tė. 3. Bolius. Floro ir Paulinos Sukara- 
viėių sūnus. 4. Rozalija, Povilo ir Ve
ronikos Rainelių duktė.

Lietuviškas
Pensionas

Atsidarė naujas jaukus lietuviškas 
pensionas netoli Sorocabano stoties.

Atvykę į São Paulo lietuviai ten 
gali gauti sau nakvynę, o taip pat ga
li ir kambarį išnuomoti.

KAINOS ŽEMOS.
Tik įsidėmėkite adresą:

R. Duque de Caxias, 8 tef. 5-1492 
(įėjimas per fotografiją AllemSo)

. Pienas „Vigor“.
dilo Paulo mieste, pasirodo, nėra 

tikro ir gryno pieno. Pienas „Vigor“, 
kurį vežioja, gatvėmis specialūs auto
mobiliai. yra mišinys padarytas iš van
dens. baltų vaistų „Formol“, baltos 
pudros ir šiek tiek tikro karvių pieno.

Brazilų laikraštis „A Noticia“ iš 
20 liepos rašo, kad liepos 17 d. sanita- 
lijos inspekcija patikrinus 12.000 litrų 
piano ..Vigor“, rado jame tikro karvių 
pieno tik mažą nuošimtį, o likusios da
lys buvo tai vanduo, pudra ir Formo- 
las.

Prieš „Vi'įjr“ užvesta byla.
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LieRiviq Savyglobos Sajtinga. 38.000.000 - 50.000.000
Susirinkimai.

I.

MOKOJE. Liepos 27 d. (sekma
dieni) 2 vai. po piet lietuvių pradžios 
mokyklos bute (rua Padre Raposo. 170) 
Įvyksta Liet. Savy globos S-g o s 
M o o k o s skyriaus steigiamasis su
sirinkimas. i kuri lietuviai norintieji i 
tą Sąjungą Įstoti yra kviečiami atvykti.

II.
VILLA ANASTACIOJ. Liepos 27 

d. C vai. vak. lietuvių pradžios mokyk
los bute (rua Berthalameus Paes) įvyks
ta V. A n a s t a c i o s S a v y g 1 o b o s 
S-g o s skyriaus steigiamasis 
susirinkimas, kuriame lietuvia 
kuoskaitlingiausiai kviečiami dalyvauti

II.
CENTRINIO SKYRIAUS SUSI

RINKIMAS Įvyksta salėje prie S-to 
Antonio do Pary bažnyčioj Liepos 27 
d. tuojau po lietuviškų pamaldų. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti.

Nutarta, kad skyrių įgaliotinių 
konferenciją sušauktų Sąjun
gos Revizijos Komisijos pirmininkas.

Kun. VALAITIS, 
Sąjungos pirmininkas.

D. BEIVIDAS,
V i c e - p i r m i n i n k a s.

Pr. ZIEZIS,
Nary s.

Lietuviu Savyglobos Sąjungos

Skyriu dėmesiui.
Šiuo prašoma skyrių padaryti su

sirinkimus ir išrinkti Įgaliotinius (nuo 
10 narių vieną) j Sąjungos Konferenci
ją, kuri įvyks Rugpjūčio 3 d. 2 vai. 
po piet „Liet. Brazilijoj“ Redakcijos 
būstinėje (rua Dr. Ricardo Gonçalves, 6) 

Dienotvarkėje: Galutinas Įstatų 
patvirtinimas ir C. Valdyboje kilusio 
guro likvidavimas.

Revizijos Komisijos pir
mininkas

ST. PUIŠYS.

Javams dviguba' 
— trigubai atpigus 
Lietuvos ūkinim 
kas vis labiau ima 
verstis pieno ūkiu.

Šią vasarą sviesto 
eksportas smarkiai 
padidėjo. Štai per
nai eksportuota 
pieno produktų už 
38.000.000 litų, o 
šiemet tikimasi pa
siekti 50.000.000 li
tų sumos.

LIETUVOS ŪKININKAS:
Labas, miela margė, labas! 
Be tavęs stačiai man grabas 
Taip dabar javai atpigo, 
Kad parduoti juos už dyką. 
Nėr kur pasigauti litų.

Nors išpirkti reik daug kvitų 
jei ne tu, brangi karvut, 
Tai tikrai man būt kaput! 
Tu uždirbai milijonus, 
Tai ir aš dabar kaip ponas.

„Mūsų Laikr“.
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Lietuvių Savyglobos 
Sąjungos narių 

dėmesiui.
Centro Valdybos posėdin Liepos 

21 d. 4 vai. teatsilankė nariai kun. 
Valaitis, D. Beividas ir P. Ziezis. Nea
tėjo K. Uckus ir A. Dutkus.

Svarstyta p. p. Uckaus ir Dutkaus 
akcija prieš Sąjungos įstatus ir kun. 
Valaiti. Konstatuota, kad Birželio 15 
d. S. Valdybos posėdvj pasiskirstyta 
pareigomis šiaip: pirmininkas —■ kun. 
Valaitis, vice-pirm. — D. Beividas, iž
dininkas — K. Uckus, sekretorius — 
A. Dutkus ir Vald. narys — P. Ziezis. 
Konstatuota taipgi, kad Įstatai yra iš
versti portugalų kalbon ir juos galima 
būtų tuoj užregistruoti, bet dėl p. p. 
D utkaus ir Uckaus varomos prieš įsta- 
us agitacijos nutarta registravimą ati- 
ėti, kol ginčo neišspręs Sąjungos sky
lu Įgaliotiniai.

v

Pries faktus nėra argumentų.
Jau yra Įrodyta, kad geriausias reu

matizmo gydymo būdas yra anglo Dr. 
Alarkon de Morbella būdas. Ii išsigi- 
džiusių tais vaistais nuo 1923 iki 1929 
metų ir iki šiandien galim pažymėti šiuos 
asmenis:

P. Manuel Alves de Faria Junior, 
Italų — Belgų banko iždininkas, gyvenąs 
gatvėje Maria Marcelina, 201, sirgo tris 
metus reumatizmu siunkioj stadijoj, bet

imdamas D-ro Alarcon de Morbella vaistus išsigj-dė pilnai per astuonias
dienas. Prieš tai jis vartojo Įvairius vaistus įvairių gydytojų, bet nepa
gelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas pas notarą Giudice. Ponia Dolores 
de Granado ir jos vyras Jose Granado, gyvenantieji rua Miller 136 iš
sigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P. J0:lo Rodrigues, rua Visconde 
de Parnahyba 532 buvo visai suparaližuotas, bet dabar visai sveikas. 
Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti raštinėje.

Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą Įvairiose formose 
ir stadijose. Taip pat jie švarina kraują. Šie vaistai yra sveikatos de
partamento patikrinti.

Kreiptis: Rua S. Benio, 37 (so b r,, kasdien nuo Ipki 6 v. vak-
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— Nesenai New Jorkas ir Čikago 
darė savotiškas rungtynes: kurio miesto 
pilietis suvalgys daugiau kiaušinių. 
Laimėjo čikagietis Karansky, suvalgęs 
per 79 sekundes 40 žalių kiaušinių.

— New Jorko centralinėj geležin
kelio stoty kas valandą įvažiuoja 68 
keleiviniai traukiniai.

— Arkansaso (Š. Amerikoj) vals
tybėlėj per vieną dieną teisėjas linas- 
rynėjo 33 vedybų persiskyrimo bylas.

— 1929 metais Š. Amerikoj surū
kyta 108 milijardai cigarečių.

— Didžiausi pasisekimą kinema
tografe turėjo filma «Kam šitą kelti», 
kurią per vieną dieną teatre Rialto 
New Jorke aplankė 18.000 žiūrėtojų.

—■ Vienas Naujo Orleano gyven
tojas pasižymėjo tuomi, kad perplaukė 
Atlanto vandenyną 119 kartų.

A. Kerėtojas- 

Jpaguajčje. 
kalingi labai gilūs šuliniai kasti laukų 
iragacijai.

Upių pakraščiai laikomi derlin
giausiais, bet ir kainos yra veik neį
kandamos: už ha mokama nuo 100 ligi 
21)0 Uragvajaus pezų, mūsų pinigais — 
1000 ligi 2000 litų! Kas žemę parduo
da ar perka žemiau šitos kainos, tai yra 
arba spekuliantas arba didelis neišma
nėlis. Uragvajuje gal nėra tokio pa
vojaus kaip Brazilijoje ar Argentinoje 
pirkti žemę ir apsirikti dėl žemės par
davėjo nuosavybės teisių neaiškumo, 
kiek yra labai didelio pavojaus nusi
pirkti žemės plotą, kuriame arba vis
kas permirksta ir supūna, arba reikia 
dirbtinu būdu duoti apsėtam laukui 
drėgmės, kasant giliausius šulinius, ku
rie dažnai siekia kelių šimtų metelių.

Kaip kitur, tai ir čia atsirado ne
be vienas spekuliantas, kurie visokiais 
būdais kursto lietuvius pirktis žemės 
ir Uragvajuje. Kaip esu suminėjęs, ga
lima ir geresnės žemės nusipirkti, bet 
didelis klausimas ar išviso yra prasmės 
kolonizuotis Urugvajuje tiems lietu
viams, kurie čia yra kiek pinigų susi
taupę? Manding, už tokius pinigus ga
lima daug lengviau ir geriau įsikurti ir 
Lietuvoje, nes Lietuvoje gali p rkti už 
1000 litų geros, dirbamos žemės ba su 
triobomis. Kitas dalykas, jeigu mūsų 
žmogus galėtų daug žem s nusipirkti, 
didelį ūkį užsivesti, tuomet gal ir būtų 
išskaičiavimas, bet Uragvajuje mūsiš
kiai tegali pirktis po kelis ar kelioliką 
ha, todėl jie jokio turto, jokios ateities 
ia negali tikėtis .’

Lietuviai l
Pažvelgę į Pietinės Amerikos že

mėlapio rytų šoną, mes galime tuojau 
pastebėti, kad Uragvajaus respublika 
savo plotu yra kelioliką kartų mažesnė 
už Argentiną ir kelias dešimts kartų 
mažesnė už Braziliją.

Būdama Argentinos pašonėje, Urag
vajaus respublika visa savo politine 
struktūra labai artima yra Argentinai, 
sudarydama lyg Argentinos žemių toli
mesni tęsinį, kuris natuiale La Platos 
upės vaga atskirtas nuo kamėno. Ga
lima tad drąsiai tvirtinti, kad nėra di
delio skirtumo nei gamtos nei klimato 
atžvilgiu: gal tik kiek ekonominiai 
Urugvajus geriau susitvarkęs už Argen
tiną, ką vaizdžiai parodo Uragvajaus 
valiutos didesnis pastovumas. (Vienas 
Uragvajaus pezas yra lygus vienam U. 
S. doleriui.) Tenka pastebėti, kad ir 
administraciniu atžvilgiu Uragvajus ge
riau susitvarkęs už Argentiną. Valsty
bine sątvarka, kalba, papročiais ir po
litinėmis laisvėmis labai panaši Argen
tinai, bet, teritorialiniai būdama daug 
kartų mažesnė už Argentiną, ne be to 
kad nuolat svetimų kapitalų eksplotuo- 
jama, ji labai pakėlė žemės kainas. 
Dominuojanti ūkio šaka Urugvajuje yra 
gyvulininkystė, nes gamta neturi pa
kankamai drėgmės, arba vietomis net 
perdaug, todėl žemės ūkio kultūromis 
verstis Uragvajuje labai sunku, reika
lingi milžiniški kapitalai dirbtinam lau
kų irigacijai bei kanalų perkasimui. 
Daug yra daubų, kur lietaus vanduo 
neturi jokių latakų nubėgimui, arba 
priešingai, daug geros dirvos, kur rei-č
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Jžšža Uragvajaus lietuviai, galima sakyt, 
kaip ir neturi savo organizacijų, jeigu 
neskaityt keletos desėtkų išsišokėlių, 
kurie laiko save komunistais. K. Nor
kus stengėsi įskiepyti kaikuriems so
cialistų idėjas per laikraštį, tik ir čia 
darbas jam nevyko, kol nepasirodė kau
niečiams žinomas Plečkaičio «armijos» 
tvėrėjas, Rygos «kongreso» dalyvis, 
Vikonis. Yra seniau gyvenančių Mon
tevideo sukurta savišalpos kasa, kuri 
turi šiek tiek surinktų pinigų socialinei 
pašalpai, todėl tokiems kaip Vikonis 
labai rūpi tuos pinigus užgriebti «poli- 
tiniems reikalams». Vikonis teisinasi 
kad, girdi, jeigu tie pinigai nepakilusią 
Į socialistinės sąjungos rankas, tai ga
li pakliūti komunistams, nes ir komu
nistai labai norėtų tais žmonių centais 
pasinaudoti savai propagandai.

Dauguma lietuvių nepriklauso jo
kiai politinei organizacijai, nenori nie
ko žinoti nei apie komunistus nei apie 
socialistus. Bendrai pa mus, komunis
tai ir Montevideo pasirodo savotiškai 
«veiklesni», kadangi jie nesivaržo dėl 
priemonių: visus kolioti, šmeižti, plūsti 
paskutiniais žodžiais, jei kas veikia 
prieš juos.

Ir Montevideo yra keletas lietuvių, 
jau nuo keliolikos metų čia gyvenančių, 
kurie gerai įsikūrė, turi net savo na
mus ir gerus darbus frigorifikuose. Tik 
tie, senesnieji nieko bendro neturi ir 
turėti nenori su naujais imigrantais iš 
Lietuvos. Tai jau gerokai ištautėjęs 
elementas, kuriam Lietuva nei šilta nei 
šalta.

Jeigu prie to viso pridursime, kad 
nuo pradžios emigracijos į Urugvajų 
ligi šiol čia Lietuva neturi net Konsu
lato, nei kunigo, nei šiaip padoresnio 
lietuvio — inteligento, tai labai lengvaj

bus Įsivaizduoti, kodėl Montevideo nė
ra lietuvių visuomeninio veikimo.

Žmonės į Uragvajų važiavo ir va
žiuoja nebe nuo dabar, bet nuo 1923 
metų: šiandien galime ir Uragvajuje 
lietuvių priskaityti ligi 5—6060, kurių 
dauguma susispietusi Montevideo.

Darbai ir uždarbiai.
Užsidirbti mūsų žmonėms Urag

vajuje, turint pastovesnį darbą, galima 
da geriau, kaip Argentinoje, nes čia 
teisingiau yra darbas apsaugotas nuo 
išnaudojimo. Nustatytas, pav., darbo 
dienos astuonių valandų atlyginimo mi
nimumas: 2,5 Uragvajaus pezai. Lau
kų darbai ir čia sezoniniai, mokama 
ne vienodai, nes važiuoja tik tie, kurie 
mieste atsiduria be darbo. Kai atsiran
da didesnis pasiūlymas liuesų darbo 
rankų, tuomet samdytojai pasidaro to
kias sutartis, kokios jiems naudinges
nės, žinoma, darbininkų nenaudai.

Dirba lietuviai daugiausia papras
tais darbininkais gyvulių skerdyklose, 
kur darbas gana sunkus, nors atlygi
nimas yra visai geras. Teko asmeniš
kai kalbėtis su vienu lietuviu nuo Kre
kenavos (Panevėžio apskr.), kuris sa
kosi galįs į dieną užmušti ligi 5000 jau
čių, dirbdamas 12 valandų! Bet galite 
sau įsivaizduoti, kaip sunkus tns dar
bas, nuo kurio žmogui vakare net pe
čiai paplinta! Niekas, žinoma, apie to
kį darbą Lietuvoje nei nebuvo sapna
vęs, o čia mielai eina dirbti, nes be 
darbo da blogiau.

Visa bėda kad ir Montevideo sn 
darbais ne visada sklandžiai eina, bu
na ir tokių protarpių, kada darbą sun
ku gauti, kitas pravalgė visą, kol uau - 
ą darbą susiranda. Yra ir visiška 1
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SPORTAS MENAS J U OKAI
Sportininkų vakaras.

Šių metų Liepos 20 d. naujai įsi
kūrusi lietuvių sporto «■’junga ..Lithu
ania“ surengė sporto šventę -■ vakarą 
sąryšy su, D. L. K. Vytauto Didžiojo 
laimėjimu Žalgirio mūšy.

Publikos prisirinko apačiai. Vaka
ro programą atidarė sąjungos pirmi
ninkas p. Janirkis. pasakydamas trum
putę prakalbą. Po prakalbos orkestras 
užgriežė Lietuvos Himną. Publika at
sistojo ir užviešpatavo tyla. Visgi aisi- 
rado pora lietuvių -- neišmanėlių, ku
rie ne tik kad ncatsistojo. bet laik- 
Himno visaip šaipėsi. Negražu, kn-.l iš 
mūsų tarpo atsiranda tokių žmonių. 
Reikėtų pagerbti save nors prie? sve
timtaučius.

Po Himno prasidėjo sporto prog
rama. Daug įvairių pratimų - plasti
kos ir piramidžių parodė sportininkui. 
Buvo imtynės, boksas ir kit. ITogr.i no 
gale deklamavo (tik labai tyliai) ir bu
vo du gyvi paveikslai: „Vytauto Di
džiojo kova“ ir „Lietuva“. Reikia pažy
mėti. kad geriausiai atliko savo nume
rius p. Kropas, kiti .galėjo : tlikti 
geriau.

Programai pasibaigus orkestias 
sugriežė suktini ir publika uiimirgejo 
šoky, liet deja, pasirodo lietuviai 
užmiršo šokt suktini ii- vos tik trys 
poros šoko.

Taip vakaras praėjo jaukiai ir sma
giai, Rep.

Lietuviu sportininkų rungtynės.

Liepos 20 d. 11 vai. aikštėje 
„AVilson“ įvyko lietuvių sportininkų 
futbolo komandos rungtynės su brazilų 
komanda’ ,.S-ta Theresa". Nors lietuvių 
komanda dar nesenai susidarė. • r žai
džiant parodė daug sumanumo ii’ rei
kia sakyti, rungtynes laimėjo: rezulta
tai 1:1. Buvo 1:0 lietuvių naudai, Irt 
vėliau per neapsižiūrėjimą brazilų ko 
manda vieną guolą in vare.

Lietuvis boksininkas kumščiuosis 
su juoduku

Šiandien 8 vai. vak. cirko Avęiii- 
,oj Šilo João lietuvis boksininkas Žič- 
Į;us boksuosis su brazilu juoduku 7.:i- 

carauda. Yra paskirti 6 round.ti po 3 
minutes. Abu boksininkai sveria po 
89 kilogramus.

Kas laimės, .kitame numery para
šysim.

Mookos lie'uviu šokiu vakaras.< l
Liepos Al d. Mookoje įvykęs šo

kių vakaras praėjo gerai. Nors lietu- 
vbkas orkestrus savo neatvykimu šiek 
tiek sutrukdė, b i i.is m i kiek nepa
kenkė bendrai tvarkai ir visų ūpas bu
vo kuo puikiausias. Sis vakaras paro
dė. i -u. “jai s.isispi tę į Vytauto 
Didžiojo i.-i.i moks tvarka palaikyti ir 
dileli publikai c. ra pasilinksminimą.

Pasaulinis futbolo tungtynšs.

Jau antrą savaite, kaip Montevi
deo : ii-st.■ 1'lagv.ijuji iii.: pasaulinės 
futbolo rungtynės. JoS' dalyvauja Eu
ropos ats irų valstybių futbolo koman
dų-:. i. ip pat S. Amerikos. Kanados. 
Bolivijos, jr Brazilijos, -ių rungtynių 
tiks'.i- - laimėjusiai komandai čem
piono vardo suteikimas. Dar galutinai 
teziilt. lėi nežinomi. Iš konkurso bra
zilų komanda jau išstojo: liko tik S. 
Amerika. Jugoslavija. Argentina ir 
Urugvajus.

.'.V ■ T." tyr-IT ■ A./.r.TXC-l-SilXXDraSa 

į Krautuve Duque j 
de Caxias.

į iACHILLES FAZIA
, . _Įvairus maisto produktai: su- ,| 

ja ris. sviestas, konservai, actas vi- a 
I’* šokiai gėrimai, vynai kaip užsieni- fi 

į] iriai tai]) ir vi: tildai ir t. t.
Atidaryta kiekvieną dieną iki jį 

1U v. vak. Kainos daug žemes- 
k nes nesu rinkoje.
S į
; Rua Ouqus de Caxias, 33. á

Skaitykite ir platinkite 
„įlietu vi
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Ko liūdi, jaunoji?
Ko liūdi jaunoji?
Ir kągi svajoji?
Delko taip nerami?
Kartais ašaroji!..

Ko švelnios lūputės. 
Skausmo surakintos?
Ir žiedros akutės, 
Tarsi numarintos?

Ei. gal pasiilgai
Tėvynės garbingos.
Gražiųjų sodybų.
Kalbos maloningos?

<> gal ir tėvelių.
Tėvynės šalelėj.
Kurio gal jau miega 
Šaltojoj žemelėj?

(J gal ir bernelio.
Kur ten pamylėjai?...
Iki šiai dienelei
Pamiršt negalėjai?

Taip pat ir darželio. 
Kur rūteles sėjai. 
Vainikėlį pynei. 
Ant galvelės dėjai?

O vyšnių sodely.
Gegutė kukavo!
Lakštutė meilutė, 
Sodyboj šūkavo.

Svetimoj šalelėj,.
Šiandie prisiminus, 
Gal to viso gaila, 
Vienai pasilikus.

Neliūdėk, jaunoji,
Nebūk nusiminus, 
Zydėkie jaunyste. 
Ir būsi laiminga.

Tiesa čia. jaunoji,, 
(Ta svetimi žmonės, 
Ir niekas negirdi.
Skausmų ir dejonės.

I aetuva šalelė,
Už viską brangesnė.
Ten mūsų tėvynė! 
Kalba malonesnė.

A. S a k a t a u s k a s.

Gailestingas darbas.

— Zinai. — sako didelės firmos 
savininkas savo žmonai, — šiandien 
padariau gailestingą darbą,

Tai labai gražu, kad tu toks 
kilnus. Kam gi. teko tokia tavo ma
lonė?'

Mano įmonės buhalteriui. Jis 
prašė padidinti jam algą, kad galėtų 
apsivesti. Aš atsakiau, vadinas išgelbė
jau nuo nelaimės.

Visi kartu.

Vienas gudas važiavo su vežimu. 
Staiga ratas įkrito į duobę. Gudas nušo
ko nuo vežimo ir mėgino iškelti, bet 
negalėjo. Tada jis pradėjo šauktis šven
to Nikalojaus pagalbos, bet ir tai nie
ko negelbėjo. Nūs minęs sušuko:

— Visi šventieji gelbėkit! Ir kaip 
kibo su visa jėga į vežimą, kad šis 
nusivertė ant kito šono.

Tai kvailiai, — murmėjo su
pykęs. — stumia visi kartu.

Savo nusistatymo laikosi.

— Važiuodamas. Petrai, visuomet 
laikykis dešinės.

— Negaliu, nes tai nesutinka su 
mano nusistatymu. Aš kairysis.

.M o k y t o j a s: — Pasakyk, Jo
nuk, kaip Ims daugiskaitoj žodžio mo
teris?

Jonukus: — Jomarkas, pone 
mokytojam

Tai tu. Baltrau, sakaisi buvęs gir
tas. kai kirtai Jokūbui į galvą pilna 
bonka alaus? -’s

— Žinoma, argi žmogus būdamas 
blaivas daužytum pilną bonką.

— Tamsta pasielgei, kaip tikras 
didvyris — išgelbėjai skęstantį žmogų.

— Kaip gi negelbėsi! Jis man pi
nigų skolingas.

prasigėrusių, kalėjime ne vienas sėdi 
ne už kokią politiką, bet už degtinę, 
už muštynes, susipiaustymus ir visas ki
tas «dorybes». Teigiamo moralinio veiks
nio iš niekur nėra, priešingai, ir ko
munistai ir socialistai v iki:- m: <ę des
truktyviai, bereikalingai nuodydami nu
sivylusius, nelaimės ištiktus ::r v.i 
prislėgtus: «va, žiūrėkit, kokia Li. iliro
je valdžia, jie jums nieko m dims, ir 
jus jai nereikalingi?!.. Panašūs d. ti
kai. kasdien kalami į nesusipnitu-d:’1 
minią, veikia neigiamai, kadangi už • : ' 
ša juos? visokį ž.noni;kuno bei solidi i 
rūmo jausmą.

Kad ir nesileidžiant į jokius |x-li-i 
tintus ginčus, čia reikia pabrėžti, k.ill 
visi sąmoningesnieji lietuviai a 1? Vi- 
konis, daro išeivijoje nenaudiu-.ii dar
bą, politikuodami. No politika Ii-t i i? ■ 
išeivius galim;.: suburti dįdol'u šei ny 
nou, bet kitais, «veikesniais ob; įsi. i«. 
Politikuoti paliki ne savo pažiūrų ii d 
riams Lietuvoje, nes jie, o n e.kura
vusieji gali daryti lemiančius sprendi 
mus Lietuvos gyvenime, emigracijoj; 
mes tik deraoralizuojamės. ėda uės. pyks
tamės, bet nieko pozityvaus nesuku 
name, nes kiek Jurgių, tiek čia nuo
monių: susiskaldymas neveda \ soli
darumą.

Tik vieningas darbas, tik kultūri- 
nimasis tegali ir mūsų išeiviui daug 
gero atnešti, ypač emigracijoje, būnant 
svetimoje šalyje, nežinant gyvenimo 
sąlygų, nemokant amatų, kalbos nesu
prantant. Joks apaštalavimas išeivių 
tarpe, atskiestas vienu ar kitu izmu . 
nieko ligi šiol nedavė ir neduos, nes 
politika sužadina aistras, kurios masė
se pavirsta neapykantos tulžimi. irs 
ne viskas, kas galima, yra gera ar 
moralu.

— (J) -

Karšta, birželio saulinė pro vagono 
Jangą labai kaitino mane. Pilnas va
gonas buvo prisigrūdęs keleivių, bet už 
vis d.'oici.'iii. lai mokinių, kurie užbaigę 
mokslo metus skmiėjo i kaimus, pas 
tėvelius lyrų oru pakviepuoti ir vėl per 
vasarą prisis uiti sau d.- ii; .magijos il
gi uis mokslo m lam«.

Buvo visokių: didelių ir mažų, links
mų ir nuliu lusiii. Irt utimis, kad iš
trūksta iš' nuo odaus miesto, visiems 
džiaiigsmin-::i kub no krūtines. Tarp 
važiuojančių buvo daug ir žydelių, ku
rie su mokintais ginčijos įvairiais klau
simais. daugiatisi.'i ko ir reirinis. Taip 
pat ir k.d; tr.s studentų kurie nors ne
senai i:trūko iš gimnazijos suolo, bet 
jau pasipūtę, tartum išminčiai, paniek
inamai žiūrėjo į savo būsimus kolegas.

Aš nors nebuvau mokinys jau, bet 
prisiminė ir man tie laikai, kuomet ir 
aš pilna gerkle Iratikd; vau dainas va
žiuoja m s atostogų.

štai jau Kėdainiai. Iš ’ mūsų v li
gone keli mokiniai išlipo, bet į jų vietą 
įs'do kiti, jų tarpe kelios gimnazistės.

Nenorom-;, mandagumo veršiainas. 
turėjau vienai mėlinakm užleisti vieta. 
Kad ir vargu buvo dėl prisigrudimo 
stovėti, liet mėiinakės dėkingas žvilgs
nis ir dainų pradžia, privertė užmiršti 
širdies skausmą dėl s dėjimo vietos.

Bed'dnuojimt. nei just nepajutau, 
kad jau Šiauliai, ir su gailesiu turėjau 
skirtis nuo linksmos draugijos. Dar 
kiek pasikamavęs ir p.isistpmdęs, šiaip 
taip išlindau laukan ir atsikvėpiau lais
viau. Na, tai vadinas, kaip ir namie.

Jau stoti’ tėvelis manęs laukė. 
Pasisveikinont. Trumpai pasikalbėję

jauku! Tėvas kilnodamas šaukštą prie 
burnos, kalbėjo apie ūkį, o broliukas ir 
sesutė dalinosi mano atvežtu «kiškio» 
piragu. Motina trusėsi troboje.

Vakarienei pasibaigus, tėvelis nu
ėjo gulti, o aš sesutės prašomas išėjau 
į pakluones pavaikščioti. Na, ir links
ma! Broliukas su Sabaliu bėgo pirmyn 
ir vėl atgal, o sesutė pasakojo, kokie 
jos sumanymai mano atostogų metu. 
Bet aš daugiau klausiau lakštingalos 
dainos ir vasaros vakaro šnekos.

O, tas vasaros vakaras! Kaip smagu, 
kaip gera! O koks gėlių kvapas malonus...

Ilgai vaikščiojom... Visai nepas
tebėjom, kaip prisiartino mama.

Na išdikėliai, leiskit jau Jonui 
eiti gulti, iš kelionės, pavargęs...

Nieko, mamyt? miego dar vi
sai nenoriu, o toks vakaro gražunėlis!..

Ką čia Jonai, tik taip sakai. 
Brisi vaikšč iosi. J au toj žemuogių bus, 
paskui šieną gausi pjauti, taip tau atsi
bos, kad v i džiaugsis mus palikęs. 
Turbūt per visą vasarą būsi namie?

— Ne, mama, tik pusantro mėne
sio. Reik paskui vėl tarnystei! grįžti. 
O šimet sode vaisių daug bus?

— Nelabai daug, nes kai žydėjo 
medžiai, tai. labai vėjai dideli buvo. 
Na, bet einam jau megoti.

Atsiguliau, bet užmigti ilgai nega 
Įėjau. Alane apimė svajonės, o širdy 
koks džiaugsmas buvo, kad esu savo 
gimtiniam krašte, savo kaime, kad gariu 
karts nuo karto išsprukti iš miesto dul
kių ir pakvėpoti kauno tyru oru, pasi
klausyti sesutės dainų, mamos malonių 
kalbų ir žiūrėti, kaip broliukas su Sa
baliu žaidžia.

O dabar? Toli nuo tėvynės, kur 
viskas jau kitaip, kur gyvenimas eina 
kitu keriu ...

O, jaunystės dienos! Kokios jus 
malonios ir džiaugsmingos?

Bet jos nesugriž niekados! J.E.

gėdom į vežimą ir išvykome per miestą 
namon. Galop išvažiavome į vieškelį. 
Oi, kaip smagu!

Visur žalia. Rugiai, avižos, mie
žiai tap igražiai bangoj», kad nejučiomis 
užtraukiau senovišką, senelio išmokin
tą. dainą:.

.Žalioj, lineliai žalioj.
Žalioj, rugeltrriai žalioj ’ ir t.t.

Tėvelis tą jo mėgstamą dainelę 
išgirdės irgi pritarė ir taip laisvai ža- 
žiiliuojam iam lauko skambėjo sutartinė. 
Taip užsisvajojom dainuodami, kad nei 
nopajutom. kad ir dar vienas važiuo
jantis prisidėjo prie dainos.

Na tai ki. ar jau ir sūnų veži 
namo? pertraukė dainą.

A! Dėdė, kaip sveikas? - su
šukau pamatęs geriausią mųsų kaimy
ną Gvaizdiką.

— Sveikas, ačiū Dievui. Ir aš 
važiavau Juozuko parsivežti, bet kur 
tau? Gimnazija daro ekskursiją, tai 
išsiprašė, kad ir jį leis'iau. Na. o kas 
Kaune girdėt? - paklausė.

— Nieko, tik bėga dabar visi iš 
jo į kaimus, kad gaut nors biškį pa
kvėpuoti tyraus oro.

Bet jau privažiavom ir upelį, o 
už upelio toj ir kaimas.

Išlipau iš vežimo ir toliau ėjau 
pėsčias. Mūsų kiemas buvo arčiau, tai 
atsisveikinau ir atkėliau vartus.

Pirmutine mane pamatė sesutė, 
kuri daržely ka. tai dirbo. Šoko prie 
manęs ir apipylė klausimais ir glamo
nėjimais. Atsivadavęs nuo sesutės pra
dėjau ieškoti kitų. Alanui su mergina 
karves liobė: broliukas, tas didžiausias 
išdikelis, su Sabaliu kluone ožį norėjo 
paimti nelaisvėn. Bet kuomet pamate, 
kad jau naujas šeimos narys atvyko, 
tai broliukui ir Sabaliui medžioklė nu
trūko ir apstojo mane, o tuo tarpu ežys 
nupupsėjo savais keliais.

Vakarienė! Tarp savų! O kaip

5
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BANCO GERMÂNICO

Skubiai — sąžiningai ir už maža atlyginimą

pgugijigtigngiligiĮigiĮtgĮigiigiĮigiligi

Rua Alvares Penteado 17, kerte Rua Quitanda 
visada atliks

Jei norit sočiai ir skaniai pavalgyt, tai eikit i

giiiiiiiiiiii«^iiiii»iiiiiiiii^iiiiiiiiiiuiii;^iiiiiiiiiiiiii.««*im

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuva, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t.. Siaurinę 

Ameriką, laiškais ar telegrafu. RUA JOSE PAULINO, 140 (Bom Retiro) TELEF. 5-6307.
Vaistinės ir parfumerijos reikmens. Perrišimo medžiaga.

A INOS ŽEMO S.
Provizorius D. RUMMELIS, 
Diplom. Kozaniaus universiteto.

ant kampo Av. Celso Garcia ir rua D-r. Ricardo. Gonçalves — 10 
žingsnių nuo „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijos.

Pietus ar vakarienė (pagaminta europietiškai) TIK 1$800.
Ir taip viskas pigiau.

Pabandykit vieną svk. ir visuomet atvyksit.

Banco Allemão
TRANSATLANTiCO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Užjūrio — bankas Berlyne.CENTRAS: VOKIETIJOS
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS. CURITYBO.TE.
BÁHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAÚLIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI AUKŠTAI NUOŠIMČIAIS.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

I Jei norite nešioti rūbus gerai pasiūtus, tai visi kreipkitės 
į mano rūbų siuvyklą

Rua Caninde Nr. 78 — įį— Bonde Nr. 49 — Canir.de

DARBAS ATLIEKAMAS GREITAI IR GERAI. MŪSŲ TAU
TIEČIAMS DAROMA DIDELĖ NUOLAIDA. SIUVAMA 

IR IŠSIMOKĖJIMUI. SUSIKALBAMA VISOMIS 
EUROPOS KALBOMIS.

Siuvama taip pat ir moterų rubai.

Gyvenamas butas Avenida Vautier, 127.

■■m

t i

I

I
is=
I

Nesenai atvvkus iš Lietuvos 
siuvėja ELENA BŪDUKEVIČIENĖ 
priima užsakymus moderniškų rū
bų (sulig paskutinėmis madomis 
iš Prancūzijos žurnalų).

Darbas garantuotas, 
uos prieinamos.
Priima nuo 8 vai. ryto iki 

vakaro.

Kai-

7 vai

Rua dos Gusmoes, 136.

X
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FEDERALINIO TEISMO PRISIEKĖ VERTĖJAI.

Verčia, ir tarpininkauja visose bylose, kaip viešose taip ir komerci- 
bei Teismuose.

Daro vertimus iš šių kalbų: angių, vokiečių, prancūzų, ispanų, ru- 
mynų, čekų, ungarų, rusų, olandų. LIETUVIU, latvių, lenkų ir jugos
lavų.

Raštinė:

jos

S s =
I

1

5

S

I
I e

I
i

Trumpiausiu laiku išmokina-1 
mi ir prirengiami šoferiai prie | 
kvotimų Kainos visiems prieina- i 
mos. |

Mokyklą veda Direktorius Į 
Inžin technikas

C. GRAGNANO.

Kreipkitės tiesiog į raštine: « 
Praça da Sê, 36. Telef. 2-1278 I 

1
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S
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Rua Emboaba, 22

Netekęs fabrike kojos lietuvis

Antanas- Juodzevičius
yra atidaręs Mokoje, rua Emboaba N. 22. 

Valgomų daiktų, gėrimų ir kitų 
Įvairių reikmenų 

krautuvę.

LIETUVIAI PIRKITE PAS LIETUVI!
Rua 15 de Novembro, 36 (sob). SÀO PAULO.

SAI,ÉS 8 ir 10. Telef. 2-3605. J
mimiiiiwiwwiiiioiiimMiiMiiira  ̂ i«®^

DANTĮ.' GYDYTOJASt
Samuel Kohn.

Jei norit važiuot Lietuvon ar iškviesti iš Lie-

tuvos savo gimines bei pažįstamus, kreipkit's i

AGENCIA

Gia patarnavimas tikras, greitas ii- sąžiningas.
iga gyvuoja jau treti metai ir visi patarnavimu tapo patenkinti

Tik neužmirškit antrašą:

PRAÇA i H > CORREIO, it 5 (prie pat Centralinio Pašto).

H
M
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R 
M 
r
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o
S

į Vilioję Zelina
s parduodami žemės sklypai ir na- ji
" mai išsimokėjimui geromis sąly

gomis.
Kreiptis tiktai į 

Avenida Zelina, 33
pas Carlos Korkiško.

Turėjęs didelę praktiką Europoje. 
Specialistas dirbtinų dantų, ploni 
bų ir „brigdė wole“.

Darbas greitas ir kainos že
mos.

Rua Julho Conceição, 24

6

Canir.de
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I Komercinė bendrovė „WAWEL“ S. A
B '

i A p t i e k a

i 
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0

įregistruota Rationale Agrícola.

Rua do Triumpbo, nr. IO (netoli stočių Luz. ir Soroeabana) 
LAIVAKORČIŲ PARDAVIMAS VISU LAIVU LINIJŲ I VISUS KRAŠ

TUS IR IŠ TEN PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Žemės sklypai alkerais Ir lotais geriausiose vietose ir netoli S. Pau
lo iisimok’jimuj.

Daroma šamados, asmens liudijimai, tarpininkauja parūpinime vizų 
pasams, dokumentų vertimai į įvairias kalbas. Viskas greitai ir už ma
žą atlyginimą.

A M A L I E T U V 1 š K A I .

j d ė d a m i 505000 galite atidaryti savo einamąją 
kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių 

Galit kasdien išimti pinigus 
esant reikalui.

Tiktai

Rua Alvares Pcn'eado 17, kertė Rua Quitanda.

Vokieiių fotografijų įstaiga

iu 'tas
Atlieka įvairius darbus foto- g 

grafijų srity. Specialybė padidi- g 
nirne, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir s 
pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas, 3

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, III (senas n.103) ã

São Paulo.

Dr. P. SAVAYA.

(Dipl. uuiversit, Heidelberg.) 
Vidujinių ir Veneros ligr(.

g Gydo kalnų spinduliais (ultro- g
S fioletiniais).
§ Priėmimo vai. 15-19
ą supranta Lietuviškai.

Praça da Republica 44
I 4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488 j

*

l

Čia. Commercial

NAUD1NG AS PRANEŠI MAS.
illlilll

111
iŠ

Darbas atliekamas

SIUVAMA IR 1ŠSIMOKĖJIMUI. a

J HiMESJO’n F» ASKUTÍ TV 3

s a m

Įteikiama i rankas.

A;

Didelis kainii papi- 
ginimas

Lietuviams daroma didele nuolaida.

Laivakortės 
ados

pigiausiomis
ir goriausiais

sų navigacijos linijų.

Didelis pasirinkimas visokių medžn 
kų ir vietinių.

Siuvama sulig naujausiomis madomis.
•^7

S 
n RUA CARLOS BOTELHO, 80.

Aptiekos Įvairios prekės 
cheminiai išdirbiniai, mineralų 
vandens, parfumerija vietos ir 
užsienio išdirbinio.

A. GORENSCTEIN 
Rua Barão de Itapetininga 

Nr. 36

PENSIONAS IR NAKVYNĖS 
NAMAI.

■
Rua Carnot, 39.

Atskilos lovos su visu patar
navimu nuo 1$000 i parą. Atskiri 
kambariai už pigią kainą.

Pietus, vakarienė ir arbata 
bei kava pigiau negu kitur.

Kalbama lietuviškai 
rusiškai.

RUSIŠKA PIRTIS

ir

t

São Paulo lietuvių pato
gumo delei mano privatinis 
biuras:

Informacijos — patarimai 
— tarpininkavimas, Caixa pos
tai 3902 laiškų išdavinėjimas. 
Knygynas ir laikraščių parda
vinėjimas parkeltas į nau
ją patogioje vietoje patalpą 
Rua Ribeiro de Lima, 22 
prie pat Luz. sodno.

Biuras atdaras nuo 9 vai. 
ryto iki 8 v. vak. Šventadie
niais n no 9 vai. rvto iki 3 v. p. p.

L. VALIUKAS.
P. S. Antrašas laiškams - llllllll 

São Paulo Caixa postai 3902. I||||||l

■-= Joje galima gerai ir patogiai iš- 
į simaudyti.
| Antradieniais galima maudytis 
g šeimyniškai.
H Ketvirtadieniais ir penktndie-
s niais tik vyrams po 1$500.
g Šeštadieniais ir sekmadieniais
= atskiriems asmenims po 2$000.
§ Rua Bresser, 307.
uXOiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiuiiiiiiiniiim-v.-íUHiiiiiiwitiHHiiiiiuimumiiBioHtmHmHiit
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„Lietuvis
Brazilijoj“

prenumeratos kaina:
BRAZILIJOJ IR VISOJ PIETŲ AME 

RIKOJ:
12$000 
"$000 
4$000

kainomis 
laivais vi

Bendrai pigiau tik įstaigoje

metams 
pusei metų 
3 mėnesiams

Į LIETUVA AR Į KITA ŠALĮ: 
metams .............................
pusei metų........................

UŽ PAIEŠKOJIMUS
vienam mėnesiui ....

UŽ PAŠTO DĖŽUTE 1764
metams ........................................ 2$000

18$000
10$000

5$000

Ai’

RUA S-TA EPHIGENIA, 39-C.
KALBAMA VISOMIS EUROPOS KALBOMIS.

Laivu „Makcdonier“, ku 
ris išeina iš Santos Lie
pos 18 d., j Montevi
deo su knmarote tik 
105$000 j Buenos Ai

res 125SOOO. Liepos m. 24 dienos

Š. Amerikos doleris 
Anglijos svaras . . 
Ispanijos . . . 
Portugalijos . . . 
Vokietijos . . . .
Argentinos . . . . 
Urugvajaus . . . . 
Lietuvos litas . . .

Parduodant 200

. . . <>$200 
. . . . 41$400
. . . . I$0ū0

. . . 0$380
. . . 2$050

. . . . 3$300

. . . . 7$9OO
. . . . 0$900
>00 reisų pigiau-.
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įvairios naujienos Atliko mirties bausme ir dar gyvas.
PAMINKLAS VYTAUTUI DIDŽIAJAM 

VELIUONOJE.

Birželio 29 d. Veliuonoje, dalyvau
jant iš Kauno aukštiems svertams ir 
vietosvisnomenei, atidengtas ir pašven
tintas Vytauto Didžiojo garbei pastaty
tas paminklas.

NAUJAS KRAŠTO APSAUGOS 
MINISTERIS.

Krašto apsaugos ministeris pulki
ninkas Variakojis dėl nesveikatos atsis
tatydino. Į jo vietą krašto apsaugos mi- 
nisteriu paskirtas pulk. Giedraitis.

D-ras JULIO PRESTES GRĮŽTA.

Naujai išrinktas Brazilijos prezi
dentas D-ras Júlio Prestes iš Europos 
sugrista į Rio de Janeiro rugpjūčio 3 
dieną.

STATOMAS NAUJAS TILTAS.

S. Paulo mieste statomas naujas 
tiltas gatvėje General Carneiro. Šis til
tas jungs Largo do Palacio su Boa Vis
ta gatve. Bus tai gražus miesto papuo
šimas.

Traukinys suvazins,o vyra ir 
žmona.i

Liepos 20 d. Rio de Janeiro mies
te vienoje stoty įvyko baisi tragedija. 
Vieno darbininko žmona norėjo pereiti 
gelžkeli. bet eidama parpuolė ant bėgių. 
Vyras šoko gelbėti. Tuo laiku visu 
greitumu ėjo greitasis traukinys ir prie 
žmonių akių vyrą ir žmoną mirtinai su
važinėjo. Jų maži vaikai čia pat stoty 
buvo. Visgi baisi tragedija.

Drugio epidemija Kubatone.

Pastaruoju laiku Kubatono rajone 
pradėjo smarkiai siausti drugio epide
mija. Daug darbininkų sunkiai serga. 
Kai kuriose vietose darbai sustabdyti. 
„Light and Pover“ kovai su ta epide
mija asignavo 1.200 kontų. Liepos 23 
d. i Kubatoną nuvyko sanitarinė komi
sija ir keletą daktarų.

Prancūzu Navigacijos Kompanija
SUD ATLANTIQUE - CHARGEURS REUNIS- 

Išėjimas greitųjų laivų.

Oi

IŠ SANTOS J PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Jamaique — C. R. 4 Rugpiūt. Groix — C. R. 6 Rugpiūt.
Eube’e — C. R. 6 Rugpiūt. Massilia S. A. 16 Rugpiūt.
Massilia - S. A. 6 Rugpiūt. Jamaique C. R. 20 Rugpiūt.
Formose — C. R. 26 Rugpiūt. Eube’e C. R. 28 Rugpiūt.
Aurigny — C. R 2 Rugsėjo Lutetia S. A. 12 Rugsėjo
Lutetia - S. A. 3 Rugsėjo Formose C. R. 15 Rugsėjo
Krakus C. R. 11 Rugsėjo Aurigny C. R. 23 Rugsėjo
Kerguelen - C. R. 16 Rugsėjo Krakus C. R. 30 Rugsėjo
Ceylan C. R. 24 Rugsėjo Kerguelen C. R. 7 Spalio
Massilia S. A. 1 Spalio Massilia - S. A. 10 Spalio
Belle Isle C. R. 11 Spalio Ceylan - C. R. 16 Spalio
Gròix — C. R. 15 Spalio Belle Isle — C. R. 31 Spalio

AGENTAI:

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta. 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta.

S. PAULO
Cia Comercial e Marítima 
Rua da Quitanda. 19-A.

Čia.
Rua

Parahybo e dar neramu.
,.O Estado de S. Paulo“ praneši

mu, Parahvboj padėtis pablogėjo. Suki
lėliai įsigijo kulkosvaidžius ir mano 
dar ilgai laikytis. Miesto Princeza val
dyba išleido net savo pinigus po 5 
milreisus.

Laivai atvyksta iš Europos.
Liepos 27 ..Avilla Star- — anglų

30 — „Vandick“ — anglų
31 — ..Jamaique“ — prancūzų 
31 — ..Conte Rosso“ — italų.

Japonai Brazilijoj.
Japonų kolonija Brazilijoj yra tur

tingiausia. Tiesa, jų tarpe kapitalistų 
nėra, tačiau ūkio srity užima pirmą 
vietų.

Einant paskelbta statistika japo
nai fazendieriai pagamino 1929 metais 
403.000 maišų kavos už 12.000 kontų, 
541.400 maišų ryžių už 10.000 kontų, 
medvilnės už 5.600 kontų, bulvių ir ki
tokių produktų už 38.100 kontų.

Japonų bedarbių nėra.

I V A I WICN

Apie ka daugiausia kalba mote
rys ir apie ka vyrai.

Kaž kas apskaičiavo, kad mote
rys per visą savo gyvenimą daugiausia 
prikalba apie vyrus: 44 nuošimčiai jų 
Kalbų yra tik apie vyrų išvaizdą ir blo
guosius bei geruosius jų būdo privalu
mus. Likusieji 56 nuošimčiai moterų 
kalbos galima taip skirstyti: 23 nuo
šimčiai kalbos apie andarokus, šlepes 
ir bendrai apie savo šiokiadienius ir 
šventadienius parėdus. 15 nuošimčių 
— pastaboms apie savo seseles — mo
teris. Ir galų gale paskutinieji 18 nuo
šimčių apie kitus reikalus.

Vyrai? Šie 29 nuošimčius savo 
kalbų pašvenčia saviems reikalams: 15 
nuošimčių darbui; 12 nuošimčių apie 
kitus vyrus (’?); likusius 24 nuošimčius 
- visiems kitiems reikalams, kur, ži-

SANTOS
Chargeurs Reunis 

15 de Novembro, 186.

Estas Sergėjus Vasilenko Tartų 
teismo už galvažudystę buvo nuteistas 
mirti. Pagal Estijos Įstatymus nuteista
sis turi teises pats pasirinkti mirties 
bausmės rūšį. Jis pasirinko nuodus. 
Buvo jam duota išgerti stipriausių nuo
dų. nuo kurių paprastai visi miršta. 
Vasilenko, išgeri s nuodus kelias dienas 
kankinosi tarp gyvenimo ir mirties. Ga

noma. randasi ir moterys. Ar tiesa? 
Patikrinkite.

Kodėl žmonės plinka?
V ienas garsus vokiečių gydytojas, 

tyrinėdamas žmonių plikimo priežastis, 
padarė labai Įdomių išvadų. Pasak jo, 
tarp plikimo ir galvos smagenų veiki
mo esąs tiesioginis ryšys. Jo nuomone, 
smegenys kliudančios plaukams augti, 
nes atimą iš jų kraujs. Juo silpniau 
dirba smagenys, juo geriau auga plau
kai. Smegenims Įtemptai dirbant, plau
kai nustoja augę. Plikė esanti geriau
sias ir tikrinusias protingumo ir išmin
tingumo įrodymas. Plikas žmogus be
veik visuomet yra gudrus ir išmintin
gas. Jei jis kokiu nors būdu sukvailė
tų, tai jo galva pamažėl! vėl apaugtų 
plaukais. Tas vokiečių gydytojas daro 
išvadą, kad vienu ir tuo pačiu laiku 
negalima būti gražuoliu ir išmintingu 
žmogumi. Esą pliki žmonės neprivalo 
pavydėti plaukuotiems, o priešingai, 
žiūrėti j juos su pasigailėjimu. Bet 
šiam vokiečių mokslininkui daugelis 
netiki, nes istorija žino daug neplikų. 
bet labai išmintingų ir gabių žmonių. 

greitai šiuos skaudėjimus prašalina ir 
G suteikia organizmui pilną normalybę.

Taip pat organizmas paugiau išlepintas 
Šąli vartoti vaistus BAYER save 

sustiprinimui.

A Cafiaspirina yra vaistai nuo 
galvos, dantų, ausų skaudėjimo, 
nevralgijos ir reumatizmo, nuo 
nemigo, susinervavimo ir t. t.

lop jis atsipeikėjo ir pagijo.
Teismas pateko j keblų būvį, j 

nieko daugiau nebegali nuteistojo 
bausti. Pagal Įstatymus negali to paį, 
už tą vieną tą patį nusižengimą bu? 
du kartu. O mirties bausme anulino 
(panaikina) visas kitas. Taigi VasiP, 
kc, atlikęs mirties bausnr. pasilieki# 
mus ir laisvas toliau gyventi.

Pamestas pasas.
Rastas KAVALIAUSKYTĖS ft 

RÊS iš Trakų užsienio pasas. Praia# 
atsiimti ..Liet. Brazilijoj“ Redakcijoj

v v

Pašto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai.

Ant. Petniunui, VI. Beleckui, D. 
Tarnauskui, V. Gladučiui. Ant. Žibutį 
Pr. Šokui, V. Matulaniui, Ant. Andn 
jauskui. K. Kazlauskui, St. Vasilauski 
J. Baukiui, Ž. Stankevičiui. K. Xoip 
lai, K. Šukaičiui, J. Šablevičiui, D. Pit 
ėauskui, V). Pociui, J. Novašinskui, i 
Liškui (5 laišk.) J. Gedvilai. J. 6*d 
nei, St. Vinkauskui VI. Bučinskui, i. 
Gaidamavičiui. V. Magalengai, P. Bm 
kui. J. Balčiūnui iš Obelių. Ant. Ls 
montui. B. Purviniai, EI. Peleckite 
Ant. Dutkui. J. Radkovič, M. Žukui.
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Rua Mduá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Siunčiame pinigus Laivakortės.

doleriais j LIETUVĄ ir kitus kraštus.
Taip pat priimame indelius ir atidarom ei- 

namąsiąs sąskaitas, mokėdami gerus procentus.

į Lietuvą ir iš ten. Šamados.
KAINOS ŽEMOS. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame 
lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis.

Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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